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                                                        Вступ 

На виконання п. 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005  

№ 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та 

професійно-технічних навчальних закладів», ст. 38 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», ст. 20 Закону України «Про дошкільну освіту», 

керуючись Примірним положенням про порядок звітування керівників 

дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про 

свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 №178, подаю звіт про 

свою діяльність  та підсумки  роботи колективу протягом 2024 /2025 навчального 

року.  

У своїй діяльності протягом звітного періоду керувалася посадовими 

обов’язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують 

роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про 

освіту», «Про загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в 

Україні», Статутом навчального закладу та чинними нормативно-правовими 

документами у галузі освіти. 

 

Навчальний процес 

    Навчальний рік був організований згідно з вимогами чинного законодавства 

України, Державного стандарту освіти та освітньої програми закладу.​

Упродовж року було реалізовано: 

●​ перехід на оновлені стандарти НУШ у 7 класі; 

●​ впровадження інтегрованого навчання; 

●​ активне використання ІКТ на уроках. 

    В гімназії навчається 32 учні та 11 вихованців дошкільного підрозділу.  

Навчання проходило в очному форматі.  

Середній кількісний показник рівня навчальних досягнень такий: 

-​ Високий рівень -   5  учнів.   

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2628-14#Text
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-​ Достатній рівень -  3  учнів.  

-​ Середній рівень   -  18  учнів  

-​ Початковий рівень   -   0 учнів. 

На викладання предмета «Основи захисту України» в  9 класі було виділено 

0,5 години з варіативної складової освітньої програми навчального закладу. 

Маринич В.М. проводив інформаційно-просвітницьку роботу серед школярів 

щодо виховання національної свідомості,  формування  почуття обов’язку 

захищати рідну землю.  

 

Аналіз якісного складу та 

освітнього рівня педагогічних працівників 

            Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Типового положення про атестацію педагогічних працівників» у 

2024/2025 навчальному році здійснювалась курсова перепідготовка при 

комунальному вищому навчальному закладі Вінницькій академії безперервної 

освіти  у дистанційній формі.  Курсова перепідготовка здійснювалася відповідно  

до графіка, який складається  на кожний рік та затверджується педагогічною 

радою. Згідно з Порядком підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

курсову перепідготовку потрібно проходити щороку. Атестація педпрацівників 

здійснювалася відповідно до перспективного плану атестації педагогічних кадрів з 

метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 

професійної компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної 

майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й авторитету, 

забезпечення ефективності освітнього процесу. 

    У 2024/2025 н.р. атестувалися  асистент вчителя, вихователька, вчитель фізичної 

культури. 

    Аналіз якісного складу та освітнього рівня педагогічних працівників 

дозволяють зробити висновок про можливість проведення освітнього процесу на 

високому рівні. 

На кінець 2024/2025 н.р. якісний склад педагогічного колективу становить: ​

спеціаліст – 2 
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І категорія – 4 

вища категорія  – 4 

звання «Старший вчитель» – 1 

звання «Вчитель-методист» - 1. 

         

                         

Обдарована дитина 

        Педагогічний колектив школи упродовж  року  проводив роботу,  спрямовану 

на   розвиток в учнів інтересу до знань та  формування творчої особистості через: 

-  використання інформаційних технологій, методу проектів, моделювання 

педагогічних ситуацій;       

- виховання компетентної особистості учня для життя в інформаційному 

суспільстві;     

- поєднання всіх видів діяльності учнів та вчителів для розвитку спільної 

творчості;     

-  формування в учнів стійких мотиваційних установок і  застосування набутих 

знань;    

-   організації самоосвітньої діяльності, науково-дослідницької роботи вчителів;     

- впровадження  принципу органічного взаємозв’язку навчання та розвитку 

обдарованих дітей. 

В  жовтні  відбувся  шкільний етап олімпіад з базових дисциплін. 

       Учні школи брали участь у ІІ етапі  Міжнародного конкурсу з української 

мови ім. П. Яцика, Всеукраїнських учнівських олімпіадах, Міжнародному 

мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка. 

Переможці ІІ етапу Міжнародного конкурсу з української мови ім. П. Яцика: 

Вараниця Вєроніка (2 місце), Кирилюк Тимофій (2 місце), Підставна Софія (1 

місце), Стасюк Мар’яна (3 місце). 

Переможці ІІ етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка: Кирилюк Тимофій (1 місце), 
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Підставна Софія (2 місце), Вараниця Вєроніка (3 місце), Стасюк Мар’яна (2 

місце). 

Переможці ІІІ етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка: Кирилюк Тимофій (3 місце). 

     У 2024/2025 навчальному році гурток «Історичне краєзнавство» продовжив 

свою активну роботу, об’єднуючи учнів, зацікавлених у вивченні історії рідного  

краю та патріотичному вихованні. Особливою гордістю гуртка стала участь у 

волонтерській діяльності. Під керівництвом учителя Маринича В.М. та за 

підтримки батьків, жителів громади  учні долучилися до ініціативи зі збору 

матеріалів та виготовлення  дронів для потреб Збройних сил України. 

 

Виховна робота 

     Виховна робота була спрямована на формування в учнів патріотизму, 

національної ідентичності, духовних цінностей, відповідальності. 

     Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи, 

педагогічний колектив закладу освіти протягом 2024/2025 н.р. орієнтувався на 

нормативно-правову базу з питань виховної роботи. Розроблений план виховної 

роботи закладу освіти та плани виховної роботи класних керівників відповідно до 

таких ціннісних орієнтирів: 

●​ Ціннісне ставлення до себе. 

●​ Ціннісне ставлення до сім′ї, родини, людей. 

●​ Ціннісне ставлення до праці. 

●​ Ціннісне ставлення до природи. 

●​ Ціннісне ставлення до мистецтва. 

●​ Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави. 

Стрижнем виховного процесу є національно-патріотичне виховання. 

Над реалізацією мети  і завдань виховної роботи в гімназії  працює 6 класних 

керівників. 



6 
 

Колектив закладу керувався головним завданням – виховати морально 

здорову, духовно багату, різнобічно розвинуту людину, яка поважає й любить 

рідну землю, культуру свого народу; громадянина правової держави, який знатиме 

й поважатиме закони, любитиме Україну, орієнтуватиметься в сучасному 

політичному житті й буде готовий працювати заради процвітання своєї країни. 

Протягом року у виховній роботі закладу суттєво підвищено рівень  

превентивної роботи, національного та патріотичного виховання. Важливим є те, 

що більшість подій та заходів, що проходять в закладі, висвітлюються на 

сторінках сайту школи та в групі Відділу освіти у Фейсбук. Це дає можливість 

систематично інформувати батьків та громадськість про проведену роботу в 

школі.  

Протягом навчального року було створено та розміщено на вказаних сайтах  

фотозвіти виховних заходів та відеоролики. 

В закладі розвивається волонтерський рух. Працівники навчального закладу 

випікали печиво для захисників України, плели маскувальні сітки. 

Щотижня класними керівниками проводяться години спілкування та 

інформування. Також наш заклад освіти постійно долучається до відзначення усіх 

пам’ятних та знаменних дат та до всіх заходів, що проходять в нашій 

територіальній громаді.  

Учні 4 класу та їх класний керівник Маринич М.В. продовжили виготовляти 

лепбук «Захисники – односельчани». 

У лютому проходив районний етап фестивалю вчительської та учнівської 

творчості «Проліски надії - 2025». Вчитель Маринич В.М.  та працівник клубу 

Попик К.В.  зайняли ІІ місце в номінації «Вокальне мистецтво» з піснею «Як ти, 

мій синочку, на війні». 

 В рамках проведення Дня Цивільного Захисту в закладі проведено ряд 

інформаційних та практичних заходів: об'єктове тренування для окремих класів з 

дотриманням соціальної дистанції, практичні заняття по відпрацюванню навичок 

надання першої домедичної допомоги, створено клас безпеки. 

Класними керівниками систематично проводяться бесіди, інструктажі з 

безпеки життєдіяльності.  

https://drive.google.com/drive/folders/1DUED41SXV4nyRCseVLbe-_vlLk0FwrAZ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1DUED41SXV4nyRCseVLbe-_vlLk0FwrAZ?usp=sharing
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Для учнів гімназії організовувалася екскурсія в м. Вінниця.  

Двічі вчителі і діти готували благодійний концерт – ярмарку на підтримку 

ЗСУ. 

У рамках Тижня безпеки дорожнього руху проведено години спілкування.     

Метою даних заходів є попередження дитячого дорожньо-транспортного   

 травматизму.  

З метою організації превентивного виховання з учнями проведено бесіди на 

тему «Права та обов'язки учня»,  «Булінг. Недопущення вчинення насильства  в 

сім'ї, його форми, відповідальність за вчинення».  

Педагогічний, технічний та учнівський колективи  постійно дбають про 

чистоту та комфорт в приміщенні закладу та біля нього. Проведено 

загальношкільну акцію по благоустрою території біля закладу.  

1 червня ми відзначаємо Міжнародний день захисту дітей. Саме в цей день 

для наших дітей було організовано день відпочинку, який супроводжувався 

іграми, конкурсами. Учні 4-9 класів відвідали Вишеньківський ліцей. 

Учні гімназії були учасниками та переможцями конкурсів «Вінниччина читає 

своїх – 2025», «Зіркова мрія – 2025», «Проліски надії -2025», «Натхненне слово 

Кобзаря», конкурсів  малюнків «Сучасний вчитель очима дітей», «Моя космічна 

мрія», «Мама – це янгол на Землі», «Безбар’єрність – це…», «Поезія заради 

миру». 

Пройшло цьогоріч і святкування Останнього дзвоника та випускного вечора.  

Виховна робота у 2024/2025 н.р. була цілеспрямованою, системною та 

результативною. Вона сприяла формуванню активної громадянської позиції, 

розкриттю творчого потенціалу школярів і розвитку ціннісних орієнтацій 

учнівської молоді. 

Заплановані заходи реалізовано повною мірою, спостерігається позитивна 

динаміка в залученні учнів до суспільного та культурного життя. Багато учнів 

отримали грамоти та дипломи за творчі досягнення, що свідчить про високий 

рівень вихованості та розвитку національної самосвідомості. 
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Забезпечення організації харчування 

     Важливою складовою збереження здоров’я дітей є збалансоване харчування, 

організації  якого у роботі закладу освіти  надається  великого значення. 

Харчуванням  охоплено всіх дітей. Учні харчуються за рахунок місцевого 

бюджету та батьківської плати. 

     Налагоджено  контроль  за  дотриманням  на  харчоблоці санітарних вимог 

щодо  обладнання,  прибирання,  миття  посуду,  видачі  готової  їжі.  Їдальня  в 

належній  кількості  забезпечена  миючими  та  дезінфікуючими  засобами, 

проводиться  щоденне  прибирання  з  дезінфекцією  та  генеральне  прибирання 

відповідно  до  санітарних  правил  та  вимог,  посуд  миється  із  застосуванням 

дозволених миючих засобів. 

 

 

Збереження і зміцнення здоров’я учнів і працівників 

         Медичне обслуговування учнів та працівників організовано відповідно до 

нормативно-правової бази. Щорічно на базі Уланівської лікарні діти проходять 

медичне обстеження. Відповідно до результатів медичного огляду дітей, на 

підставі довідок лікувальної установи у школі формуються спеціальні медичні 

групи, а також уточнені списки учнів підготовчої, основної групи та групи 

звільнення від занять фізичною культурою на поточний навчальний рік. 

Відповідно цих списків видається наказ по школі. 

       Медичне обслуговування працівників навчального закладу організоване на 

базі Хмільницької  лікарні. Вони щорічно проходять поглиблений медогляд за 

графіком. Працівники їдальні та дитячого садка медогляд проходять два рази на 

рік. Проходження медичного огляду фіксується у санітарних медичних книжках 

установленого зразка, які реєструються і зберігаються у директора школи. 
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        У навчальному закладі проводяться заходи щодо здорового способу життя: 

шкідливості куріння, алкоголю, наркотиків. 

   У навчальному закладі медичної сестри немає, але є фельдшер в селі, яка  

постійно веде нагляд за здоров’ям дітей,  тісно співпрацює із батьками, вчителями, 

класними керівниками та адміністрацією. 

 

 

Господарська діяльність 

Протягом 2024/2025 н.р. наш заклад освіти отримав за рахунок бюджетних коштів: 

рідке мило, миючі засоби, дезінфекційні засоби, будівельні матеріали. 

Обладнано класні кімнати 1-4 класів відповідно до вимог НУШ (парти, 

комп’ютер, багатофункціональний пристрій, роздатковий матеріал та інше). 

Облаштовано ресурсну кімнату для дітей з особливими освітніми потребами. 

Школу під’єднано до високошвидкісного інтернету, працюють камери 

відеоспостереження. 

Вчителі продовжили роботу по оновленню стендів у кабінетах та коридорах. 

В діяльності гімназії забезпечується прозорість, відкритість, демократичність 

управління.  Важливою  умовою  успішної  діяльності   є  чітке,  конкретне 

планування   освітнього процесу. Воно забезпечує цілеспрямованість у роботі 

всіх підрозділів, створює умови для організації роботи педагогічного  та  

учнівського  колективів,  раціонального  використання  часу. Плануємо 

проведення реальних і оптимальних заходів, які можна провести і які 

забезпечують рівномірний ритм роботи закладу протягом року. 

Головні завдання закладу освіти на наступний навчальний рік: 

Попри складні обставини воєнного часу, школа продовжує забезпечувати якісну 

освіту. Основними завданнями на наступний навчальний рік є: 

-подальше впровадження НУШ у 8 класі; 

-оновлення бібліотечного фонду; 

-турбота про психологічний комфорт усіх учасників освітнього процесу. 
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- створення безпечного освітнього середовища; 

- забезпечення  оволодіння  інформаційно-комунікаційними технологіями  всіма  

педагогами  відповідно  до  нового  Державного  стандарту базової загальної 

середньої освіти;  

- формування освітнього простору та позитивного іміджу закладу; 

- створення  здоров’язбережувального  середовища  шляхом  упровадження 

здоров’язбережувальних технологій навчання й виховання, дотримання 

санітарно-гігієнічного  режиму,  упровадження  ефективних  методів    впливу  з  

метою формування  в  учнів  та  їхніх  батьків  цінності  здоров’я,  створення  умов  

для запобігання шкідливим звичкам, дитячій бездоглядності, підлітковій 

злочинності; 

- виявлення обдарованих учнів,  створення  умов  для  розвитку здібностей 

школярів; 

- формування  конкурентоспроможного  випускника  закладу освіти  в  умовах 

глобалізації освітнього простору; 

- формування у кожного  учня  потреби  до  саморозвитку  та самовдосконалення; 

- виховання почуття глибокого патріотизму, взаємоповаги,  добра  та 

справедливості; 

- зміцнення матеріально-технічної бази. 

Висловлюю всім вдячність за творчу і сумлінну співпрацю. Бажаю усім 

миру, міцного здоров’я, благополуччя та творчих здобутків. 


